

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta</b>	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Zadanie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Biblioteka Diecezjalna w Sandomierzu  Jednostka organizacyjna działająca na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej  ul. Żeromskiego 6, 27-600 Sandomierz www.bdsandomierz.pl/biblioteka e-mail: biblioteka@bdsandomierz.pl nr tel: 15 832 07 09 NIP 864-187-80-31	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	ks. Piotr Tylec dyrektor Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu nr tel: 15 832 07 09 e-mail: dyrektor@bdsandomierz.pl

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Rozwój Cyfrowej Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu poprzez udostępnienie wersji cyfrowych starodruków, inkunabułów, rękopisów – kontynuacja prac.
-------------------------------------	--

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

*x.Pyła*

<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	11.03.2024	Data zakończenia	30.05.2024
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
<p>Zadanie przewiduje rozwój Diecezjalnej Biblioteki Cyfrowej w Sandomierzu poprzez digitalizację i udostępnienie dla wszystkich czytelników, nieodpłatnie 40 woluminów; w tym 6 rękopisów średniowiecznych, 8 inkunabułów i 26 starodruków. Wśród starodruków do niniejszego zadania wytypowaliśmy część woluminów związanych z ziemią sandomierską, zarówno poprzez miejsce wydania (wydawnictwa działające na terenie Sandomierza, np. „O dziesięcinach z Pisma Świętego zebranie krótkie”) jak i zawartość merytoryczną – „Mowa kaznodziejska ku większej czci” czyli dzieło o męczennikach sandomierskich - dominikanach. Zbiór starodruków jest ściśle związana z dzisiejszą ziemią świętokrzyską, głównie za sprawą ich pochodzenia – większość została przekazana w XIX w. po kasacie klasztorów z tego terenu. Informacje o proveniencji każdego z woluminów będą umieszczane w metadanych cyfrowych obiektów.</p> <p>Miejszem realizacji zadania będzie siedziba Biblioteki Diecezjalnej.</p> <p>Znaczna część z wytypowanych do digitalizacji woluminów jest wpisana na listę zabytków ruchomych woj. świętokrzyskiego, pod numerem 41B. Woluminy te zostały już poddane działaniom konserwatorskim w ubiegłych latach. Udostępnianie czytelnikom oryginałów tych książek wpływa negatywnie na ich stan zachowania, stąd istnieje potrzeba, aby przygotować ich wersje cyfrowe. Dzięki digitalizacji oraz udostępnieniu woluminów w bibliotece cyfrowej zachowane i zabezpieczone będą unikatowe jednostki o znaczeniu ogólnoeuropejskim dla dziedzictwa kulturowego.</p> <p>Poprzez zwiększenie liczby publikacji chcemy zapewnić dostęp czytelnikom do większej ilości naszych najcenniejszych zbiorów. Do tej pory, od 2008 r. zostało dodanych 2 521 kopii cyfrowych obiektów.</p>				
<b>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</b>				
<b>Nazwa rezultatu</b>	<b>Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)</b>	<b>Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika</b>		
Wykonanie 12 478 skanów 40 woluminów	12 478 skanów	Sprawozdanie z wykonania digitalizacji i wyszczególnieniem pozycji książkowych: sygnatura woluminu i liczba skanów.		
Umieszczenie 40 publikacji w bibliotece cyfrowej wraz z ich metadanymi	40 publikacji	Dodanie zdigitalizowanych woluminów w serwisie bc.bdsandomierz.pl w kolekcjach: stare druki, inkunabuły, rękopisy, materiały regionalne oraz równoległe w nowoutworzonej kolekcji z wnioskowanego programu, wraz z informacją o dofinansowaniu zadania		
<b>5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>				

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Biblioteka Diecezjalna w Sandomierzu jako samodzielna i niezależna instytucja została powołana do życia w dniu 1 stycznia 2007 r. Wcześniej funkcjonowała jako Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego (od 1820 r.). Od 2009 r. Biblioteka posiada pracownię reprograficzną, która wyposażona jest m.in. w specjalistyczny skaner przeznaczony do digitalizacji inkunabułów i starodruków oraz Cyfrową Bibliotekę Diecezjalną w Sandomierzu. Pracownia nie ma stałego personelu zatrudnionego w dziale reprodukcji, dlatego też na czas realizacji zadania zostanie ona udostępniona osobie z zewnętrznej instytucji na podstawie umowy zlecenia. Natomiast opracowaniem graficznym skanów i wprowadzeniem metadanych zajmą się pracownicy Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu. Skany zostaną wykonane na skanerze Zeutschell, który jest na wyposażeniu pracowni reprograficznej Biblioteki.

Grupą odbiorców, dzięki bezpłatnemu dostępowi do zdigitalizowanego zasobu będą zarówno naukowcy (m. in. historycy, teolodzy, badacze kultury i języka), studenci, regionaliści czy miłośnicy starych książek.

W ubiegłych latach Biblioteka zrealizowała projekty, które zakładały digitalizację i udostępnianie cyfrowych wersji woluminów, m.in.: we współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Kultura Cyfrowa” – 2017 r., 2018 r., 2019 r., 2023 r. W ubiegłym roku, dzięki dofinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, zdigitalizowano i umieszczono w bibliotece cyfrowej 54 woluminy (wykonano 23 351 skanów).

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Digitalizacja 40 woluminów, w tym wykonanie 12 478 skanów	6 000 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6 000 zł	5 400 zł	600 zł

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**DYREKTOR**

Biblioteki Diecezjalnej w Sandomierzu

.....  
*ks. dr Piotr Tyłec*  
 .....  
*ks. dr Piotr Tyłec*  
 .....

Data *Sandomierz, 21 II 2024 r.*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**BIBLIOTEKA DIECEZJALNA  
 W SANDOMIERZU**

ul. Żeromskiego 6, 27-600 Sandomierz  
 tel./fax /15/ 833 26 22

NIP 864 187 80 31\*REGON 04007554400071

